



УКРАЇНА

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

88000, м. Ужгород, вул. Коцюбинського, 2а

e-mail: inbox@zk.arbitr.gov.ua

веб-адреса: <http://zk.arbitr.gov.ua>

УХВАЛА

"29" жовтня 2020 р.

м. Ужгород

Справа № 907/799/16

За заявою Головного управління ДПС у Закарпатській області від 27.10.2020
про заміну ліквідатора

В межах справи № 907/799/16

За заявою Мукачівської об'єднаної Державної податкової інспекції Головного управління
ДФС у Закарпатській області, м. Мукачево

ДО фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код
2982402016)

про банкрутство

Суддя Ремецькі О.Ф.

Представники: без виклику

ВСТАНОВИВ:

Заявник звернувся до суду з заявою про порушення справи про банкрутство боржника, оскільки останній неспроможний сплатити борг.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 14.12.2016 у справі №907/799/16 прийнято заяву про порушення справи про банкрутство до розгляду та призначено підготовче засідання суду на 22.12.2016 та зобов'язано арбітражного керуючого Гутнікевич Любомира Миколайовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 517 від 12.03.2013) надати суду заяву про участь у справі про банкрутство фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016).

На день судового засідання до Господарського суду Закарпатської області арбітражний керуючий Гутнікевич Л.М. надав заяву про участь у справі про банкрутство.

Ухвалою суду від 22.12.2016р. порушено провадження у справі №907/799/16 про банкрутство фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016), введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, а розгляд справи призначено на 17.01.2017 о 10:30 год.

Постановою Господарського суду Закарпатської області від 17.01.2017 визнано боржника банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Гутнікевича Любомира Миколайовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 517 від 12.03.2013).

Ліквідатором подано суду клопотання про зупинення провадження у справі про банкрутство. В обґрунтування своєї позиції вказує на те, що у провадженні Закарпатського апеляційного суду перебувають справи про №303/5146/18 та №303/1849/18 про визнання недійсним свідоцтва про право власності від 18.04.2007 в частині права спільної сумісної власності Соломенцева Ю.В. та втрата останнім права користування спірним приміщенням,



*8*889273*1*0*

визначення частки Соломенцева Ю.В. у спільній сумісній власності, якою, в силу прямої вказівки ст. 52 ЦК України банкрут відповідає перед кредиторами у справі №907/799/16 чи припинити таке право шляхом стягнення компенсації її вартості не вбачається за можливе.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 15.07.2019 клопотання ліквідатора – арбітражного керуючого Гутнікевич Л.М. про зупинення провадження у справі у справі № 907/799/16 задоволено, зупинено провадження у справі №907/799/16 до набрання законної сили судовими рішеннями у справі №303/5146/18 та №303/1849/18. Зобов'язано учасників справи невідкладно повідомити суд про усунення обставин, що зумовили зупинення справи № 907/799/16 .

27.10.2020 до Господарського суду Закарпатської області надійшло клопотання ініціюючого кредитора про заміну ліквідатора. Подане клопотання мотивоване тим, що арбітражний керуючий Гутнікевич Л.М., який виконував повноваження ліквідатора банкрута, помер.

Відповідно до п. 7 ч. 1 ст. 26 Кодексу України з процедур банкрутства підставою для припинення діяльності арбітражного керуючого є його смерть.

Згідно ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень здійснюється господарським судом за клопотанням учасника провадження у справі або за власною ініціативою у разі, зокрема, припинення діяльності арбітражного керуючого.

Зважаючи на встановлені обставини та наведені норми, суд вважає за доцільне задовольнити клопотання Головного управління ДПС у Закарпатській області та припинити повноваження ліквідатора фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016) арбітражного керуючого Гутнікевич Л.М.

Також розглядалось питання щодо кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором банкрута.

Згідно поданого суду ініціюючим кредитором клопотання на призначення ліквідатором боржника запропоновано арбітражного керуючого Гупало Т.В.

27.10.2020 арбітражним керуючим Гупало Т.В. подано згоду на призначення його ліквідатором боржника.

Частиною 1 статті 28 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Згідно ч. 3 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства розпорядником майна, керуючим реструктуризацією, керуючим санацією, ліквідатором, керуючим реалізацією не можуть бути призначені арбітражні керуючі:

- 1) які є заінтересованими особами у цій справі;
- 2) які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, крім випадків, коли з дня відсторонення від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років;
- 3) яким відмовлено в допуску до державної таємниці, якщо такий допуск є необхідним для виконання обов'язків, визначених цим Кодексом;
- 4) які мають конфлікт інтересів;
- 5) які здійснювали раніше повноваження приватного виконавця щодо примусового виконання судових рішень або рішень інших органів (посадових осіб), у яких боржник був стороною виконавчого провадження;
- 6) які є близькими особами боржника - фізичної особи.

До призначення арбітражним керуючим особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до осіб, зазначених у цій частині.

Таким чином, розглянувши клопотання ГУ ДПС у Закарпатській області, враховуючи, що заява про участь у справі, подана арбітражним керуючим Гупало Т.В., відповідає



вимогам, встановленим ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства, суд вважає за доцільне призначити ліквідатором фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016) арбітражного керуючого Гупало Т.В. (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 510 від 15.03.2013).

Керуючись ст. 26-28, 30, 44, 48 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

У Х В А Л И В:

1. Клопотання Головного управління ДПС у Закарпатській області про припинення повноважень ліквідатора банкрута задовольнити.
2. Припинити повноваження ліквідатора фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016) арбітражного керуючого Гутнікевич Любомира Миколайовича.
3. Призначити ліквідатором фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016) арбітражного керуючого Гупало Т.В. (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 510 від 15.03.2013).
4. Зобов'язати ліквідатора фізичної особи – підприємця Соломенцев Юрій Володимирович, м. Мукачево (ідент код 2982402016) арбітражного керуючого Гупало Т.В. (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 510 від 15.03.2013) ознайомитись з матеріалами справи та виконати вимоги постанови Господарського суду Закарпатської області від 17.01.2017.
5. Копію ухвали направити сторонам, ліквідатору, кредиторам та державному реєстратору за місцезнаходженням боржника.

Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи Кодексом України з процедур банкрутства та може бути оскаржена до суду апеляційної інстанції в порядку та строки, встановлені статтями 254-257 Господарського процесуального кодексу України.

Суддя



О.Ф. Ремецькі



*8*889273*1*0*

Всього в копії 2 (два) арк.
Помічник судді
Підпис Л.Кут

